
 ROMÂNIA 
JUDEȚUL MEHEDINȚI 
COMUNA BRANIȘTEA 

CONSILIUL LOCAL 
Tel: 0374049508 Fax: 0252395190 

E-mail: secretar@clbranistea.ro 
www.clbranistea.ro 

 

 

    

 
HOTĂRÂREA nr. 31 

privind aprobarea realizării investiției ”Eficientizarea sistemului de iluminat public stradal 
din Comuna Braniștea, județul Mehedinți” și contractarea serviciilor de consultanță în 

specialitate și întocmirea documentației tehnice 
 
 

Consiliul Local al Comunei Braniştea, județul Mehedinți 
Având în vedere:  

- referatul de aprobare nr. 4823/21.10.2021 al Primarului Comunei Braniștea din care reiese 
necesitatea și oportunitatea realizării obiectivului de investiții ”Eficientizarea sistemului de 
iluminat public stradal din Comuna Braniștea, județul Mehedinți”, precum și contractarea 
cheltuielilor de consultanță în specialitate și întocmirea documentației tehnice ; 

- raportul compartimentului de specialitate nr. 4824/21.10.2021 ; 
- avizul comisiilor de specialitate ; 
- prevederile HG nr. 907/2016 privind etapele de elaborare și conținutul-cadru al documentațiilor 

tehnico economice aferente obiectivelor / proiectelor de investiții finanțate de fonduri publice, cu 
modificările și completările ulterioare ; 

- în temeiul prevederilor articolului 129, alin. 1, lit. b, alin. 4, lit. d și art. 196, alin. 1, lit. a din OUG 
nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 
HOTĂRĂŞTE 

 
Art. 1 Se aprobă realizarea investiției ”Eficientizarea sistemului de iluminat public stradal din 

Comuna Braniștea, județul Mehedinți”. 
 

Art. 2 Se aprobă contractarea serviciilor de consultanță în specialitate și întocmirea 
documentației tehnice . 

 

Art. 3 Se aprobă alocarea sumei de 18000 lei, fără TVA, pentru cheltuieli de consultanță și 
pentru întocmirea documentațiilor tehnice . 

 

Art. 4 Prezenta hotărâre va fi comunicată de către Secretarul Comunei Braniştea, Instituției 
Prefectului, județul Mehedinți în vederea exercitării controlului de legalitate, Primarului Comunei 
Braniștea, va fi afișată în avizierul primăriei precum și pe site-ul www.branistea.ro . 
 

 Adoptată astăzi 27 octombrie 2021 în ședință ordinară a Consiliului Local Braniștea . 
 
                   Președinte de ședință,                                                                    Contrasemnează, 
                         Consilier local,                                                              Secretar General UAT Braniștea, 
                          Dobre Milica                                                                              Blăgniceanu Ionuț    
 


